
Z á p i s

z jednání stavební komise při MČ Brno -  Líšeň, vVIII/09., konané dne 4.11.2019, 
v kanc.č.106 u vedoucí stavebního odboru ÚMČ Brno -  Líšeň, Jírova č. 2, Brno, přítomni dle 
presenční listiny, v počtu: 6 členů komise.

Předmětem jednání byly tyto žádosti:

1) Žádost Majetkového odboru MMB o stanovisko k návrhu pronájmu/prodeje části 
pozemku p.č. 3089/1 vk.ú. Líšeň o výměrách 1,4 m2 a 2,3 m2 zastavěných stavbou 
kůlny a připlocení části p.č. 3089/1 k pozemku p.č. 3141 ve vlastnictví p. Valerie 
Špičkové,
Stanovisko SK: doporučuje pouze pronájem části pozemku 3089/1 v k.ú. Líšeň, dle 

zaměření vypracovaného geodetickou kanceláří DD plus v.o.s. 
Prodej částí pozemku, do doby výstavby tramvajové trati 
nedoporučuje
(souhlasí: 6, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

2) Žádost Majetkového odboru MMB z podnětu pana MUDr. Pavla Vlašína, o stanovisko 
ke zřízení práva věcného břemene práva průchodu a průjezdu k pozemkům p.č. 7891/2 a 
p.č. 7950/5 vk.ú. Líšeň -  samostatnému vstupnímu prostoru do 1. patra provozovny 
objektu občanské vybavenosti Konrádová 5473/2a
Stanovisko SK: komise, samosprávným orgánům MČ Brno -  Líšeň doporučuje trvat 

na usnesení č. 25/10 RMČ Brno -  Líšeň z VIII/10. schůze, konané 
dne 17.04.2019 s odvoláním na skutečnost, že právo průchodu a 
průjezdu je možné zakomponovat i do smluvního vztahu 
(souhlasí: 6, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

3) Žádost Odboru investičního magistrátu města Brna o stanovisko k investičnímu záměru s 
názvem „Cyklostezka Stránská skála -  Líšeň, Holzova“, jedná se o propojení centra Brna 
s městskou částí Brno -  Líšeň, vznikne možné napojení na cyklostezku vedoucí do 
Pozořic. Stavebním záměrem jsou dotčeny pozemky p.č. 4153/2, 4153/3, 4155, 4156, 
4157, 4158, 4159, 4160, 4161, 4162, 4163/1, 4164/2, 4164/3, 4165, 4153/23, 1453/24, 
4153/25, 4153/26, 4153/27, 4153/29, 4153/30, 4153/31, 4153/32, 4153/33 v k.ú. Líšeň 
ve vlastnictví fyzických a právnických osob. Dále jsou dotčeny p.č. 4166/2, 4166/4, 
4152/4, 4152/5, 4153/7, 4153/19, a 3089/40 v k.ú. Líšeň v majetku statutárního města 
Brna, žádný z pozemků v majetku města Brna, není svěřen MČ Brno -  Líšeň, pozemky 
jsou vesměs ve správě Odboru správy majetku MMB, vyjma p.č. 3089/40 -  dráha.
Stanovisko SK: s investičním stavebním záměrem s názvem „Cyklostezka Stránská 

skála -  Líšeň, Holzova“, za předpokladu vykoupení dotčených částí 
pozemků, lze souhlasit
(souhlasí: 6, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

1



Zasedání příští stavební komise se uskuteční dne 2.12.2019 v 17.00 hod. v kanceláři č. 106 u 
vedoucí stavebního odboru, přízemí UMC Brno -  Líšeň.

Zapsala:
K. Hudcová

Jan Skotal
předseda stavební komise 

při MÓ Brno 4 i/íšeňJ o l /

2


